Rio de Janeiro, 30 de novembro de 2020.

EDITAL Nº 003/2021 – RENOVAÇÃO DE MATRÍCULAS

A Escola Técnica Sandra Silva (ETSS) no uso de suas atribuições

torna público o presente EDITAL de renovação de matrículas para o 1º

semestre letivo de 2021, dos alunos regularmente matriculados nos

Cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio.

1. A renovação de matrículas acontecerá no período de 06/01/2021

a 11/01/2021.

2. A renovação de matrículas será realizada de forma automática

pela secretaria das unidades escolares da ETSS, desde que o

aluno esteja inserido nos requisitos descritos nos itens abaixo.

2.1. Estar com situação regular, sem pendências de documentos.

2.2. Estar adimplente, sem pendências financeiras anteriores de

parcelas ou taxas, ou seja, com quitação total do contrato de

prestação de serviços educacionais até o mês de dezembro

de 2020.

3. O aluno que atender aos requisitos receberá seu comprovante de

renovação de matrícula por email.

4. Orientamos que o aluno inadimplente ou que possua pendências

de documentos procure, antecipadamente, o setor financeiro ou a

secretaria da sua unidade escolar, conforme o caso, para

negociação.

5. Todas as matrículas NÃO RENOVADAS caracterizam abandono do

curso e acarretam DESVINCULAÇÃO DO ALUNO da escola.

Que Deus abençoe e proteja a todos.

Atenciosamente,

À Direção.

Bonsucesso

(21) 2573-3417

(21) 97015-0732

Campo Grande

(21) 2413-4564

(21) 98681-6906

Queimados

(21) 2665-2145

(21) 97560-0668